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5. Søafmærkning og Kystbelysning. 

Det forberedende Udvalg til Under- 
søgelse af dette Spørgsmaal har behandlet 
et Udkast til en Overenskomst med til- 
hørende Reglement paa Grundlag af et af 
den engelske Regering udarbejdet Forslag. 
De Regeringer, der var indbudt til Konfe- 
rencen i Lissabon i 1930, skal nu tage Stil- 
ling til det, og derefter skal en Konference 
eventuelt .sammenkaldes til Udarbejdelse af 
en aaben Overenskomst eller Protokol om 
Spørgsmaalet. 

6. Spørgsmaalet om Oprettelse og Drift 
af et Net af faste Luftruter 

er i Hænderne paa et Udvalg for Samarbejde 
i Lufttransportspørgsmaal. Hovednettet skal 
omfatte Ruter paa det europæiske Fasltand, 
Nordafrika og Lilleasien. 

7. Folkeforbundets traadløse Station 

har svaret til Forventningerne, idet den 
Gang paa Gang har været af største Værdi 
i kritiske Situationer, saaledes under Kina- 
Japan Konflikten, hvor bl. a. 19-Mands- 
udvalgets Beretning blev udsendt saaledes, 
at Regeringerne i Washington, Rio de 
Janeiro, Tokio, Buenos Aires og Sydney 
kunde have hele Teksten faa Timer senere. 
Dele af Raadets Rapport om Konflikten 
mellem Peru og Colombia og Referaterne 
fra Raadets Møder om Bilæggelse af Sagen 
blev ligeledes udsendt. Ogsaa bekendte 
internationale Politikeres Taler er blevet 
udsendt, og Sekretariatets .Oplysningsafde- 
ling udsender ugentlige Beretninger om For- 
bundets Virksomhed til alle 5 Verdensdele. 

Skønt Samfærdsels- og Transitorganisa- 
tionen under Hensyn til Folkeforbundets 
Finansforhold har begrænset sine Opgaver, 
er det, som det vil fremgaa af det fore- 
gaaende, endnu et vidt Felt, der arbej- 
des paa. 

Arbejdet gav ikke i 2. Udvalg An- 
ledning til nogen langvarig Debat. For- 
skellige Delegerede fremhævede deres Re- 
geringers Initiativ med Hensyn til offentlige 
Arbejder, navnlig som Middel til at afhjælpe 
Arbejdsløsheden. 

Udvalget vedtog enstemmigt et Øn- 
skemaal om, at det Udvalg, der af Lon- 
donkonferencen var besluttet nedsat til at 
undersøge Spørgsmaalet om offentlige Ar- 
bejder og andre Midler til Mildnelse af Ar- 
bejdsløsheden, snarest blev udnævnt og fik 
som Program det af Konferencen vedtagne. 
Under Hensyn til, at Initiativet hertil til- 
kom Konferencens Præsident, afholdt den 
engelske Delegerede sig fra at stemme. 

Den 7. Oktober forelagde Rapportøren 
sin Beretning for Forsamlingen, der enstem- 
migt vedtog følgende Resolution: 

Fog-samlingen, 
bemærlcer sig det Arbejde, som er udført af 

Samfærdsels- og Transitorganisationen mellem 
den 13. og den 14. ordinære Samling; . 

udtrykker sin store Tilfredshed med, at 
Samfærdsels- og Transitorganisationen i Udfø- 
relsen af sit Arbejde i Overensstemmelse med de 
af Forsamlingen godkendte Betingelser og Me- 
toder fortsat 홢 indenfor Grænserne af de Midler 
der staar til dens Disposition 홢 yder Forbunds - 
medlemmerne den værdifulde Bistand, som For- 
bundet venter af Organisationen; 

erindrer om sin Udtalelse under den 13. 
Forsamling, at den lægger særlig Vægt paa det 
Arbejde, som udføres af Undersøgelsesudvalget 
angaaende offentlige Arbejder; 

henviser til Diskussionerne i 2. Udvalg 
angaaende offentlige Arbejder, indbefattet of- 
fentlige Statsarbejder og til det af Udvalget ved- 
tagne Ønskemaal om, at det Udvalg, som den 
monetære og økonomiske Konference besluttede 
at nedsætte til at undersøge Spørgsmaalet om 
offentlige Arbejder og andre Midler til Bekæm- 
pelse af Arbejdsløsheden, snarest udnævnes og 
nedsættes; 

vedtager den af 2. Udvalg afgivne Beret- 
ning om Samfærdsels- og Transitorganisationens 
Arbejde mellem den 13. og den 14. Forsamling. 
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